
大谷地クラブオープン、参加者および申込責任者各位 

 

【お詫び】６月１日(土)開催の大谷地クラブオープンの中止のお知らせ 

 

いつも大谷地クラブオープンにご参加いただき、誠に有難うございます。 

突然ですが、ご案内しておりました、6/1(土)開催の「大谷地クラブオープン(個人戦)」

を、中止とさせて頂くことに致しました。 

 大会の出場へ向けて準備なさっていた学校、ご家庭、選手の皆様には、多大なご迷惑を

お掛けすることになってしまい、誠に申し訳ありません。 

 今回は、やむなく大会開催を中止することになりましたが、今後、このようなことがな

いよう十分に留意いたしますので、何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

 

＜中止する大会＞ 

6/1(土)開催の「大谷地クラブオープンバドミントン大会(個人戦)」 

（ 大会ホームページ：http://ooyachi.com/taikai/ ） 

 

＜中止理由＞ 

札幌市が札幌市内の小学校 199 校中 153 校(約 77％)の運動会を 6/1(土)に開催すること

を決定したことにより、その日の参加者および大会スタッフの確保が難しくなったため。 

 家庭によって対応が異なるとは思いますが、小学生がいらっしゃる家庭では、家族総出

(中学生、高校生の兄弟なども)で小学校の運動会へ応援に行く傾向があり、同日に行う大

谷地クラブオープンへの参加を見送る可能性があることを考慮致しました。 

 

＜判断が遅れた理由＞ 

昨年は 6/2(土)に大谷地クラブオープンを開催しましたが、ほとんどの小学校の運動会が

前週に終わっていました。そのため、今年も多くの小学校が運動会を行う日とは重ならな

い想定で準備を進めていました。 

 日程が重なることを認識したのは 4/14(日)でしたが、今回の事象が想定外だったことも

あり、その後、予定通り大会を行うかを大谷地クラブのスタッフなどの意見を聞いていた

ためです。判断が遅れたことにつきましても重ねてお詫び申し上げます。 

 

大谷地クラブは、今後も大会の開催を継続して参りますので、これに懲りず、今後も大谷

地クラブオープンへご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

※次は、9/28(土)、「第 35 回大谷地クラブオープン(個人戦)」として開催予定。 

 

以上 

2019 年 4 月 21 日 

大谷地クラブ 代表 横山 薫 


